
議案第１００号 

 

消防艇製造請負契約の締結について 

 

製造請負契約を次のとおり締結する。 

 

平成３０年 月  日提出           

川崎市長 福 田 紀 彦       

 

１ 名   称  消防艇 １艇 

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札 

３ 契 約 金 額  １，３３８，１２０，０００円 

４ 納 入 期 限  平成３２年３月３１日 

５ 納 入 場 所  川崎市川崎区千鳥町１５番４号 

川崎市消防局臨港消防署千鳥町出張所 

６ 契約の相手方  広島県尾道市浦崎町１４７１番地８ 

          ツネイシクラフト＆ファシリティーズ株式会社 

          代表取締役 神原 潤 

 

議案第１００号

平成３０年 ６ 月 ４ 日提出

    川崎市長 福　田　紀　彦



参考資料 

 

基本設計概要 

物 件 構 造・規 格・寸 法 等 

消 防 艇 

１ 主要寸法等 

・ 全長      約３２．８ｍ 

・ 型幅       約８．０ｍ 

・ 型深さ      約３．０ｍ 

・ 計画満載喫水   約１．５ｍ 

・ 総トン数    約１０９トン 

２ 主機関 

・４サイクル船用高速ディーゼル機関２基 

３ 速力（常備状態） 

  約１５．０ノット（主機関１００％出力） 

４ 最大搭載人員 

・ １．５時間未満  ４０名 

・ ２４時間未満   １２名 

５ 原動機付消防ポンプ 

・ 容量 ５０，０００L/min 

・ ４サイクル船用高速ディーゼル機関２基 

６ 主要装備品 

・ 船首甲板放水砲        ２基 （15,000L/min×２） 

・ 羅針甲板放水砲      ２基 （5,000L/min×２） 

・ 伸縮放水塔及び放水砲   ２基 （5,000L/min×２） 


